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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

Stowarzyszenia EZG 

w okresie kadencji władz 2021-2023 

 

I. Działania młodzieżowe. 

a) Klub Aktywnej Młodzieży 

Stowarzyszenie prowadziło Klub Aktywnej Młodzieży EZG jako jednostkę organizacyjną, której celem jest promocja 

idei wolontariatu wśród młodzieży, organizowanie aktywnego działania młodzieży na rzecz środowiska lokalnego, 

nawiązywanie stałej współpracy z organizacjami i instytucjami społecznymi, kulturalnymi i charytatywnymi. W 

KAM w ciągu ostatnich 2 lat zapisanych było łącznie 44 osób, obecnie – 25. 

Klub zrealizował w październiku 2021 projekt „Przyrodnicza KAMpania” mający na celu prowadzenie korepetycji z 

przedmiotów ścisłych dla potrzebujących uczniów oraz warsztaty przyrodnicze. W 2022 roku zorganizowany został 

cykl spotkań dla nastolatek z edukacji seksualnej i samoobrony, inicjatywa nosiła tytuł “Baby bez tabu”. Klub jako 

grupa nieformalna realizował także minigrant „Wspieramy Futrzaki”, którego celem było zebranie karmy dla 

schroniska w formie międzyszkolnego konkursu oraz organizacja spotkania z behawiorystą zwierzęcym. 

W grudniu 2022 r. koordynatorka KAM, Karolina Karolewska, zdobyła tytuł najlepszej koordynatorki wolontariatu 

w województwie łódzkim, a Stowarzyszenie otrzymało certyfikat „Miejsce Przyjazne Wolontariuszom”, podczas XV 

Gali Wolontariatu organizowanej przez Regionalne Centrum Wolontariatu „Centerko”. We współpracy z RCW 

„Centerko” odbywa się również cykl szkoleń dla koordynatorów wolontariatu „Zgierskie akcje – inspiracje”. 

W kwietniu 2023 r. wolontariusze KAM wzięli udział w wyjeździe integracyjno-edukacyjnym, podczas którego 

wzmacniali swoje kompetencje liderskie i pracy w zespole. Szkolenie, jak i pozostałe działania w 2023 r. zostały 

sfinansowane w ramach projektu „KAMpania rozwojowa EZG”. 

b) Paka dla Uczniaka 

Główną akcją wspierającą realizację celu wsparcia i rozwoju dzieci i młodzieży, w szczególności pozytywnie 

wyróżniającej się i wybitnie uzdolnionej była zbiórka publiczna „Paka dla Uczniaka”. W 2022 r. wydano 1331,31 zł 

zebrane w latach ubiegłych na rzecz stypendiów dla młodzieży (4 osoby) oraz zakup sprzętu warsztatowego. W 

ramach zbiórki nr 2022/3487/OR zebrano 1654,66 zł do wykorzystania w następnych latach. Organizacja pikniku 

rekreacyjnego na Malince w sierpniu 2022 r. została sfinansowana z projektu „KAMpania rozwojowa EZG”. 

c) Projekt „Aktywna młodzież – małe kroki, wielkie zmiany” 

Stowarzyszenie zrealizowało w okresie styczeń 2021 – luty 2022 projekt „Aktywna młodzież – małe kroki, wielkie 

zmiany” dofinansowany na kwotę 26 tys. euro (ok. 117 tys. zł) z dotacji programu Aktywni Obywatele – Fundusz 

Krajowy, finansowanego z Funduszy EOG (tzw. Funduszy Norweskich). Celem projektu była aktywizacja 

obywatelska młodzieży oraz wzmocnienie ich kompetencji liderskich. Wśród działań znalazły się moduły: 1) 

wsparcie organizacyjne samorządów uczniowskich i młodzieżowej rady poprzez badania ankietowe i zakupy 
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sprzętowe (dotacja z tzw. małego grantu od Gminy Miasto Zgierz); 2) Akademia Młodych Liderów i Liderek 

(warsztaty wyjazdowe i stacjonarne dla grupy ok. 20 młodych zgierzan – członków samorządów i wolontariuszy 

z zakresu bycia liderem/liderką, motywowania grupy, komunikacji, projektowania i organizacji pracy w zespole; 

3) Młodzieżowe Inicjatywy Lokalne (realizacja 10 miniprojektów zgłoszonych przez uczniów zgierskich szkół w 

zakresie przeciwdziałania dyskryminacji, kultury, sportu, edukacji i ekologii za kwotę 1000 zł każdy przy wsparciu 

ekspertów i młodych liderów/liderek), 4) warsztaty obywatelskie „Nasze miasto Zgierz” w szkołach (łącznie 40 

warsztatów). Ponadto w ramach rozwoju instytucjonalnego w projekcie przewidziano promocję pozyskiwania 

przez Stowarzyszenie 1%, warsztaty z fundraisingu i badania fokusowe w temacie działalności gospodarczej. 

Koordynatorem projektu był Adrian Skoczylas. 

d) Projekt „KAMpania rozwojowa EZG” 

Kolejny duży projekt Stowarzyszenia to „Kampania rozwojowa EZG” dofinansowany na kwotę 166 tys. zł z dotacji 

Rządowego Programu Fundusz Młodzieżowy na lata 2022-2033 ze środków Narodowego Instytutu Wolności – 

Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. Projekt dotyczy wzmocnienia stabilności i potencjału 

Stowarzyszenia EZG jako kluczowej organizacji młodzieżowej w Zgierzu i powiecie zgierskim poprzez 

promocję działań fundraisingowych i tworzenie strategii rozwoju, rozwój działalności Klub Aktywnej Młodzieży i 

utworzenie filii w gminie Zgierz, rozwój kompetencji wolontariuszy 15-19 lat oraz studentów i młodych 

absolwentów 20-29 lat, a także budowę międzysektorowego Partnerstwa dla młodzieży. Zadanie jest realizowane 

od listopada 2022 r. (okres finansowania od sierpnia 2022 r.) aż do grudnia 2023 r. 

W listopadzie 2022 r. rozpoczęliśmy nabór do Akademii EZG (dla Młodych Liderów i Liderek w wieku ok. 20-30 

lat), w wyniku czego w projekcie bierze udział 16 osób, w tym ponad połowa osób spoza Stowarzyszenia. 

Uczestnicy Akademii wzięli udział w wyjazdowych warsztatach integracyjno-edukacyjnych, zaś w 2023 r. w cyklu 

5 warsztatów organizacyjno-liderskich poświęconych motywacji, aspektom prawnym, komunikacji, pracy 

warsztatowej i wystąpieniom publicznym. 

W roku szkolnym 2022/2023 rozpoczęliśmy budowanie międzysektorowego Partnerstwa dla młodzieży, złożonego 

z przedstawicieli organizacji pozarządowych, szkół i instytucji kultury współpracujących z młodymi ludźmi. 

Uczestnicy Partnerstwa korzystają z warsztatów edukacyjnych w ramach projektu. W grudniu 2022 r. 

zorganizowaliśmy w Starym Młynie Forum Młodzieżowe, prezentując naszą ofertę dla młodzieży oraz organizując 

debatę o sposobach angażowania społecznego młodych ludzi w Zgierzu. 

e) Zgierz Ma Talent 

W ramach projektu „Odkrywając Zgierz” zorganizowaliśmy 3. i 4. edycję konkursu „Zgierz Ma Talent”, w którym 

młodzi ludzie ze Zgierza i gminy Zgierz zaprezentowali filmy ze swoimi umiejętnościami artystycznymi. Głosowanie 

odbyło się w formule online, a w połowie o wynikach decydowali zaproszeni jurorzy. Konkurs w listopadzie 2021 

r. wygrała Karolina Dębowska (makijaż artystyczny), a w listopadzie 2022 r. – Weronika Wiśniewska. Dla łącznie 

10 laureatów i laureatek poprzez bon artystyczny zakupiliśmy nagrody (sprzęty muzyczne i warsztaty).  
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II. Działania kulturalno-historyczne. 

a) Odkrywając Zgierz 

Drugim obszarem działalności Stowarzyszenia pod nazwą „Odkrywając Zgierz” są działania mające na celu 

promocję lokalnej kultury i historii, w szczególności finansowane z budżetu Miasta Zgierza i powiatu zgierskiego. 

Wśród działań realizowanych w latach 2021-2023 znalazły się systematyczne warsztaty modelarskie (prowadzone 

przez Bartosza Michalskiego). Opracowane zostały także trasy questowe po mieście dla szkół oraz osób 

indywidualnych (m. in. Zgierz filmowy, Zgierskie zakamarki). Prowadzimy także stronę na Facebooku – Odkrywając 

Dawny Zgierz, obserwowaną przez 5 tys. osób. 

b) Działania na rzecz osób trzeciego wieku 

Zrealizowaliśmy także zadania dofinansowane jako inicjatywy na rzecz aktywizacji osób środowiska trzeciego 

wieku ze środków Gminy Miasto Zgierz: „Aktywni seniorzy” (2022) oraz rozpoczęty „Zgierskie wątki” (2023). W 

projekcie „Aktywni seniorzy” zrealizowaliśmy 10 spotkań i spacerów historycznych, m. in. debata z okazji Dnia 

Tkacza i Tkaczki, spacer po terenie dawnych zakładów Boruta, spacer po lesie Krogulec. Podobne działania zostały 

zaplanowane w projekcie „Zgierskie wątki” – za nami już m. in. warsztaty wielkanocnych pająków. Wartość każdej 

dotacji to ok. 5-6 tys. zł. 

c) Parada Niepodległości 

Włączaliśmy się także w miejskie obchody Święta Niepodległości, organizując w listopadzie 2021 i 2022 Zgierską 

Paradę Niepodległości i zapewniając biało-czerwone gadżety oraz animacje na placu Kilińskiego. Działanie w 2022 

r. zostało finansowane w ramach mikrograntów NOWEFIO we współpracy z grupą nieformalną, dzięki czemu 

możliwe było także zrealizowanie gry terenowej dla szkół oraz konkursu – rywalizacji rowerowej promującej 

Sztafetę po Ogień Niepodległości. 

III. Działania społeczno-obywatelskie. 

Uczestniczymy w ogólnopolskiej akcji „Masz Głos” prowadzonej przez Fundację Batorego. W 2022 r. koordynatorką 

działania była Karolina Karolewska, a grupa przeprowadziła badania ankietowe nt. zdrowia psychicznego 

młodzieży oraz warsztaty psychologiczne dla dzieci i rodziców nt. emocji. W 2023 r. działanie prowadzi Jakub 

Kwiatkowski, który zaplanował organizację debaty przez wyborami parlamentarnymi. 

W marcu 2022 r. na wniosek Stowarzyszenia tytuł Zasłużonego dla Miasta Zgierza otrzymał Lech Baczyński, 

fotograf wydarzeń miejskich, w przeszłości pracownik Zakładów “Boruta” oraz działacz “Solidarności”. 

Od kwietnia 2023 r. Stowarzyszenie realizuje projekt „W zielone gramy” dofinansowany z programu Fundusz 

Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO ze środków NIW-CRSO. Wartość zadania to 150 tys. zł. Projekt odpowiada na 

problemy związane z ekologią i ochroną środowiska w Zgierzu i powiecie zgierskim. Celem projektu jest 

zaangażowanie społeczności lokalnej do podejmowania ważnych tematów i rozwiązywania problemów lokalnych 

poprzez wzmocnienie kompetencji obywatelskich 12 osób realizujących 3 Zielone Inicjatywy Lokalne oraz 

zaproszenie mieszkańców do działań edukacyjno-informacyjnych z zakresu ochrony środowiska (warsztaty, 

szkolenia, podcasty). Działania będą realizowane do końca 2024 r. 

IV. Działania medialne. 

Stowarzyszenie prowadzi jednostkę organizacyjną – Radio EZG. Głównym działaniem jest nagrywanie podcastów 
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internetowych finansowanych ze środków różnych projektów (m. in. „Odkrywając Zgierz”, „Medialni Seniorzy”, 

„Aktywni seniorzy”, „Zgierskie wątki”, „KAMpania rozwojowa EZG” i „W zielone gramy”.) W 2021 r. powstało ok. 

90 podcastów, w 2022 r. - 75, zaś na 2023 r. ogółem zaplanowanych jest 90 nagrań. Lista podcastów zawiera: 

Kierunek przyszłość (tematyka studiów i pracy), Orient Express (tematyka wielokulturowa), Ale lamus (audycja o 

zgierskiej historii), Fleszka (podcast o informacjach bieżących), Kulturalnik (temat lokalnych wydarzeń 

artystycznych), ReSporter (tematyka zgierskiego sportu), House Selection (muzyka klubowa), Medialni seniorzy 

(podcast kierowany do seniorów), Młodzi i aktywni (audycja o tematyce młodzieżowej, współtworzona przez 

KAM). Są one publikowane na stronie ezg.info.pl/radio, anchor.fm oraz w serwisie Spotify. Szacunkowa liczba 

odtworzeń w okresie sprawozdawczym wynosi 3800 (strona radia) i 700 (Spotify). Równolegle przeprowadzane 

są warsztaty DJ-skie dla dzieci i młodzieży (instruktor - Mateusz Nykiel). 

V. Działania sportowe. 

W wyniku jednej z Młodzieżowych Inicjatyw Lokalnych na początku 2022 r. zainaugurowana została Zgierska 

Amatorska Liga Siatkówki VOLLEY ZGIERZ. W I edycji Ligi zgłosiło się 20 zespołów z terenu powiatu zgierskiego, 

które rywalizowały w systemie 2 grup, zaś 8 najlepszych awansowało do fazy play-off. Finał I edycji odbył się w 

czerwcu 2022 r., a najlepszą drużyną okazała się Sparta Leśmierz. 

W październiku 2022 r. rozpoczęła się II edycja Ligi, do której zgłosiło się 7 drużyn, grających w systemie „każdy 

z każdym”. Turniej finałowy z udziałem 4 drużyn odbył się w maju 2023 r. 

VI. Sprawy formalne i organizacyjne Stowarzyszenia. 

a) Działalność Zarządu i pełnomocników 

Zarząd obradował w składzie: Adrian Skoczylas (prezes), Maciej Rubacha (wiceprezes), Jakub Kwiatkowski 

(sekretarz) oraz Szymon Matusiak (skarbnik) na 13 posiedzeniach w okresie kadencji, przyjmując 16 uchwał. Na 

przestrzeni kadencji w formule pełnomocników zarządu funkcjonowali opiekunowie: atmosfery (Magdalena 

Grabia-Krawczyk); marki (do września 2022 r. – Milena Jatczak; od października 2022 r. – Bartosz Leszczyński); 

przestrzeni (Bartosz Michalski), a także koordynatorka Klubu Aktywnej Młodzieży (Karolina Karolewska). 

b) Walne Zebranie Członków 

W okresie sprawozdawczym odbyło się 1 Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia: 13 września 2022 r. (uchwały 

ws.: zatwierdzenia sprawozdania finansowego; ustanowienia Fundacji Rozwoju Lokalnego „Rynek” i nadania jej 

statutu; powołania Zarządu Fundacji). Przez okres kadencji członkami i członkiniami Stowarzyszenia było 27 osób, 

przy czym – 26 na dzień 13.10.2021 r. oraz 16 na dzień 29.05.2023 r. 

c) promocja Stowarzyszenia i współpraca z zewnętrznymi organizacjami i instytucjami 

W ramach promocji działań Stowarzyszenia i jednostek organizacyjnych prowadzona jest strona internetowa 

www.ezg.info.pl, profile na Facebooku i Instagramie oraz Tik-Toku (KAM). Stowarzyszenie było obecne podczas 

miejskich imprez plenerowych (Zgierski Kaziuk, Święto Miasta Zgierza, Targi Ekonomii Społecznej) prezentując na 

stoisku ofertę, gadżety i gry. Liczba osób obserwujących na Facebooku wynosi 2030, Instagramie - 550. Liczba 

użytkowników strony w okresie od października 2021 r. wyniosła 12 tys., zaś odsłon – 24 tys.  

W lutym 2022 r. zorganizowaliśmy w Starym Młynie w Zgierzu 12. urodziny Stowarzyszenia EZG. Wydarzenie 

towarzyszyło podsumowaniu projektu „Aktywna młodzież – małe kroki, wielkie zmiany”. 
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W kwietniu 2023 r. Stowarzyszenie otrzymało tytuł „Przyjaciela Czwórki” przy okazji Jubileuszu 120-lecia istnienia 

Szkoły Podstawowej nr 4 w Zgierzu. 

d) Rozwój instytucjonalny i strategiczny 

Stowarzyszenie prowadzi działania w lokalu przy ul. Długiej 15 (I piętro). W 2022 r. rozpoczęła się generalna 

modernizacja wszystkich pomieszczeń oraz zakupy sprzętów warsztatowych i biurowych. Działania były 

finansowane w ramach zadań „O 1% fajniejszy Zgierz” (FWOPP) oraz „KAMpania rozwojowa EZG” (Fundusz 

Młodzieżowy). Odmalowaliśmy salę warsztatową, studio radiowe, korytarz i kuchnię. Zakupiliśmy drukarkę A3, 

lodówkę, nowe fotele, wykładziny do studia, pufy, gry, lampki, stół, aerograf, dyktafon, głośnik, gimbal, namiot i 

tablet. Wartość wydatków przeznaczonych na remont i doposażenie wyniosła 23,5 tys. zł. Na 2023 r. zaplanowane 

są warsztaty z budowania strategii rozwoju z perspektywą do 2026 r., zawierającą także strategię fundraisingową. 

W maju 2023 r. Stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości 345 tys. zł na zadanie „Aktywnie i profesjonalnie 

– rozwój działalności misyjnej i kompetencji członków Stowarzyszenia EZG” ze środków Programu Rozwoju 

Organizacji Obywatelskich NIW-CRSO na okres do końca 2025 roku. Celem zadania jest rozwój działalności 

misyjnej Stowarzyszenia EZG w powiecie zgierskim w obszarach młodzieżowym, kulturalnym, medialnym, 

młodzieżowym i obywatelskim, a także wzmocnienie stabilności finansowej organizacji z tytułu działalności 

wydawniczej i badawczej poprzez wykorzystanie potencjału posiadanych zasobów i zwiększenie kompetencji 

kadry. W ramach zadania Stowarzyszenie planuje monitorowanie bieżącej strategii rozwoju organizacji 2026 i jej 

aktualizację na rok 2030, prowadzenie i rozwój Klubu Aktywnej Młodzieży EZG, w tym działania fundraisingowe, 

realizację działań edukacyjno-kulturalnych i wzmocnienie działań wydawniczych, rozwój działalności medialnej i 

studia radiowo-nagraniowego, wzmocnienie działalności obywatelskiej i badawczej, szkolenia trenersko-

organizacyjne dla kadry stowarzyszenia jak też prowadzenie biura Stowarzyszenia służące usprawnieniu 

funkcjonowania organizacji i jej stabilizacji. 

e) Udział w szkoleniach i wymianach międzynarodowych 

W okresie od marca 2021 r. do lutego 2022 r. Adrian Skoczylas reprezentował Stowarzyszenie w  Programie 

„Menedżerowie NGO PROMENGO” prowadzonym przez Fundację Akademia Organizacji Obywatelskich, w ramach 

którego odbywał się cykl szkoleń z prawa, finansowania i zarządzania organizacją pozarządową. Kadra 

Stowarzyszenia skorzystała w 2022 r. z dofinansowań do szkoleń stacjonarnych i online w kwocie łącznej 4 tys. 

zł. (bony rozwojowe, FWOPP). Członkowie Stowarzyszenia (A. Skoczylas, K. Karolewska, J. Kwiatkowski) 

reprezentowali także Stowarzyszenie na szkoleniach i wizytach studyjnych organizowanych przez Program Aktywni 

Obywatele (m. in. w Warszawie, Gdańsku i Islandii). 

f) Członkostwo w zrzeszeniach organizacji 

Reprezentantami naszej organizacji w Radzie Organizacji Pozarządowych Miasta Zgierza są: Adrian Skoczylas oraz 

Maciej Rubacha. W listopadzie 2022 r. Adrian Skoczylas został nowym przewodniczącym Rady. W 2023 r. Zarząd 

Stowarzyszenia rozpoczął działania zmierzające do dołączenia do Ogólnopolskiej Federacji Organizacji 

Pozarządowych i Polskiej Rady Organizacji Młodzieżowych. 

VII. Sprawy finansowe Stowarzyszenia, w tym pozyskiwanie środków zewnętrznych. 

Budżet Stowarzyszenia EZG wyniósł: 2021 – 158 tys. zł, 2022 – 152 tys. zł, dotychczas w 2023 r. – 290 tys. zł, w 

głównej mierze opierając się o środki pochodzące z dotacji (85%). Projekty realizowane przez Stowarzyszenie: 
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Nazwa zadania Źródło finansowania Terminy Struktura dotacji 

Aktywna młodzież – małe kroki, wielkie 

zmiany 

Fundusze Norweskie i EOG 

+ mały grant Gmina Miasto 

Zgierz 

styczeń 2021 – 

luty 2022 

116 647 zł – EOG 

5 900 zł - GMZ 

Medialni Seniorzy Gmina Miasto Zgierz kwiecień – 

grudzień 2021 

5 250 zł – GMZ 

1 400 zł – wkład własny 

Odkrywając Zgierz Gmina Miasto Zgierz  

+ Powiat Zgierski 

kwiecień – 

grudzień 2021 

25 000 zł – GMZ 

2 000 zł – PZ 

9 390 zł – wkład własny 

Aktywni Seniorzy Gmina Miasto Zgierz marzec  

– grudzień 2022 

6 000 zł – GMZ 

1 600 zł – wkład własny 

Odkrywając Zgierz Gmina Miasto Zgierz  

+ Powiat Zgierski 

kwiecień – 

grudzień 2022 

19 400 zł – GMZ 

3 000 zł – PZ 

7 660 zł – wkład własny 

O 1% fajniejszy Zgierz Fundusz Wsparcia OPP,  

NIW-CRSO 

kwiecień – 

grudzień 2022 

9 300 zł - FWOPP 

KAMpania rozwojowa EZG Fundusz Młodzieżowy,  

NIW-CRSO 

sierpień 2022 – 

grudzień 2023 

166 143 zł - FM 

Zgierskie wątki Gmina Miasto Zgierz marzec  

– grudzień 2023 

6 000 zł – GMZ 

1 650 zł – wkład własny 

Odkrywając Zgierz Gmina Miasto Zgierz  

+ Powiat Zgierski 

kwiecień – 

grudzień 2023 

20 000 zł – GMZ 

3 000 zł – PZ 

5 625 zł – wkład własny 

W zielone gramy Fundusz Inicjatyw 

Obywatelskich, NIW-CRSO 

kwiecień 2023 – 

grudzień 2024 

150 000 zł – FIO 

Aktywnie i profesjonalnie – rozwój 

działalności misyjnej i kompetencji 

członków Stowarzyszenia EZG 

Program Rozwoju 

Organizacji Obywatelskich, 

NIW-CRSO 

kwiecień 2023 – 

grudzień 2025 

345 000 zł - PROO 

 

Ponadto Stowarzyszenie składało wnioski o dofinansowanie ze środków programów: Patriotyzm Jutra Muzeum 

Historii Polski i Edukacja kulturalna MKiDN. Stowarzyszenie pozyskuje środki z tzw. 1 procenta OPP – w 2022 r. 

było to 894,50 zł. Środki zebrane z lat poprzednich zostały wykorzystane na działania młodzieżowe. 

W ramach prowadzonej działalności gospodarczej Stowarzyszenie osiągnęło w 2022 r. przychód 3150 zł (sprzedaż 

kalendarzy na 2023 r.) i zysk 750 zł przeznaczony na realizację celów statutowych. 

 

 

Sprawozdanie sporządził: 

 


